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Ismét volt egy szakest a főis-

kolán. Ez alkalommal a magya-
rosok csinálták, résztvett ra j ta 
főigazgatónk és az érintett tan-
székek tanárai is. 

A műsor elég hangulatosra si-
került, de ezt a jó hangulatot 
kicsit megkeserítette egy-két ké-
sőbbi mozzanat. Erre a napra 
(legalábbis mi úgy terveztük) 
mienk lett volna a klub, nekünk 
szólt volna a disco-program. 

Ne higgye senki, hogy önzés-
ből, vagy hivalkodásból gondol-
tuk ki így a dolgot, csakis azért, 
mert egyrészt szakestek alkal-
mával ez így szokás, másrészt 
pedig jó lett volna végre, ha 
egyszer együtt vannak a magvar 
szakosok valamennyi évfolyam-
ról. 

Ringbeszállás? 
Szóval ebből a zártkörű szak-

estből nem lett semmi! Befejez-
tük a műsort az irodalmi előa-
dóban és megkíséreltünk bejut-
ni a klubba. Sokak számára ez 
valóban csak kísérlet maradt. 
Álldogálhattak (kezükben a tag-
ságival) a zárt a j tó előtt és ked-
vükre átkozhatták az éppen 
eszükbe jutókat. 

Szerencsére ezalatt kivétele-
sen nem a klub vezetőségét kell 
érteni, hiszen a zártkörű buli-
kat a szervezők saját felelőssé-
gükre csinálják. "Mintha itt eb-

Klubprogram 
A JATE KISZ-klubjának 

programjából a j án l juk : 
November 24. 23 óra: „Kör-

menet a boldogságért" Csernák 
Árpád színművész előadóestje. 

November 25. 19 óra: Jazz 
klub 

November 26. 22 óra: „Esti 
muzsika" Mozart: Figaró házas-
sága (opera keresztmetszet) a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Fő-
iskola hallgatóinak előadása. 

November 30. 22 óra: Csoko-
nai Vitéz Mihály: Dorottya, a 
MINERVA Színpad vendégjá-
téka. 

December 1. 20 óra: Szkok 
István festőművész kiállításának 
megnyitása. 

December 2. 19 óra: „GYÖP-
RUGI" 

bői a felelősségvállalásból egy 
kicsit kevés lett volna! 

Nem mentünk le időben, hogv 
helyet biztosítsunk a k l u b b r n 
egy-két dolog megbeszé l j e alól 
pedig önkényesen felmentettük 
a klub megbízott vezetőit. 

És hogy kik voltak a klubban? 
Hát mindenki, akik még délu-
tán és koraeste — tagsági nél-
kül — bement. Ekkorra már tel-
jesen hatástalan és értelmetlen 
volt az a felhívás, hogy most 
pedig távozzanak a nem ma-
gyar szakosok. 

Közben a tánc elkezdődött és 
az „ajtónállók" (kát másodéves 
hallgatónő) elsöprése után „ros-
tálatlanul" áradtak befelé a 
kintrekedtek. 

A klub tervezői annak idején 
úgy számítottak, hogy csak ad-
dig mennek be az . emberek, 
amíg legalább levegőből van 
elég. De nem! Az oxigénhiány 
nem akadály, míg egy gombos-
tűnyi hely is van a talpak alatt, 
sőt ez a helyiség alkalmanként 
ringnek is felhasználható, mint 
egy mellékelt epizód ezt bebizo-
nyította ( sajnos elég kínos, hogy 
efféle dolgokat kell szellőztet-
nünk az ú j klubunkról, de a ha-
sonló alapvető problémák azt 
hiszem másutt is előfordulnak 
és talán változhat a helyzet, ha 
ilyen esetek ellen szót emelünk). 

A zavart csak növelte hogy 
fiú-rendezők sehol se voltak. 
(Szervezés, oh 1 1 !) 

Elhagyott szemétbánya7! 
Amikor a bulinak vége lett, a 

három helyiség (büfé, társalgó, 
„táncterem") leginkább egy el-
hagyott szemétbányára hasonlí-
tott. Üvegcserepek, csikkek, ké-
tes eredetű hulladékok hegyvo-
nulatai díszlettek mindenhol. 

Vajh mi lehet az a tényező 
ami ilyen gátlást ila-> magafelej-
tésre készteti a kikapcsolódni 
vágyó hallgatókat? ösi rombolá-
si vágy? Nyomott hangulat? 
Nem hiszem, és viselkedésüket 
éppen ezért nem értem! Ügy ér-
zem. nem ideilizmus olyat fel-
tételezni a szegedi egyetemis-
tákról, hogy emberhez méltó kö-
rülmények között is tudnak szó-
rakozni ! 

Alapvetően talán a helyhiány 
a problémánk. Ezen futnak zá-
tonyra legjobb elképzeléseink, 
rendezvényeink értékei. Ám, 
egy kevés józansággal befoltoz-
hatnánk a kis hely okozta nagy 
hiányosságokat. 

S ha mondjuk, a díszterem 
alatti levéltárból is kaphatnánk 
egy darabkát „klubkiegészítő-
nek", vagy éppen nagyobb beju-
tási lehetőségünk lenne a város 
egyetemi klubjaiba, nem kellene 
hasonlóan „panaszkodnunk". 

KURCZ KLÁRA 

Névadó ünnepséget rendeztek november 3-án a József Attila 
Tudományegyetem KISZ-klubjában. A Természettudományi Kar 
oktatóinak és dolgozóinak ünnepélyesen nevet kapó kisgyermekeit — 
Czombos Tamást Ilerczeg Tamást, Jáky Nórát, Nóvák Pétert, Péter 
Zoltánt, Raskő Zoltánt, Somlai Valériát, Tóth Gergelyt, Zalotai Bá-
lintot —. szüleiket és névadószüleiket az egyetemi és a kari szak-
szervezeti bizottság nevében dr. Harangozó József és dr. Tövisfalvi 
Bálint köszöntötte és ajándékozta meg. (Fotó: Ruszkai Károly) 

H E F U L A k a r i k a t ú r á i 
Megy a vonal v á n d o r ú t r a . . . 

stb. stb. és ki tudja mi lesz be-
lőle? Talán sokan emlékeznek 
még a legutóbbi KI MIT TUD 
kiskatonájára, Hegyi Füstös 
Lászlóra, aki papíron feltalálta 
többek között a század régen-
várt csodabogarát, a „békehar-
cos tankot", mindössze néhány 
másodperc alatt, évekig húzódó 
leszerelési konferenciák nélkül. 
Kelléktára csupán egy ív papír, 
egy darabka szén, meg a múló 
pillanat volt. 

Később produkált egy egé-
szen más „műfajt", az e lap ha-
sábjairól ismert TIPOLEXI-
KON-t, a sűrítés, tömörítés sa-
játos válfaját , amit csak nagyon 
hosszan tudok meghatározni, 
valahogy így: a fogalom írásos 
jele a szó, ennek pedig Hefüla 
tipolexikonja. Ide is akartam ki-
lyukadni, a sűrítéshez, tömörí-
téshez, az egyszerűséghez a JA-
TE-klubban látható kiállítása 
apropójából. Az ötletgazdagsá-
gon kívül ezek a legjellemzőbbek 
munkáira. Képekben gondolko-
dik, ragyogó formai ötletei van-
nak és hozzá kell tenni, sohasem 

öncélúan, ra jzban nem ismer le-
hetetlent. Nem csupán nevettet-
ni akar, hanem ráébreszteni, 
sokszor a legképtelenebb eszkö-
zökkel. , 

Karikatúrái önálló egységek, 
megértésükhöz nincs szükség 
semmilyen segédeszközre, ma-
gyarázó szövegre, csak a rajz 
beszél, öntörvényűén, más for-
mában kifejezhetetlen módon. 
Likvidálta a ra jz Impotenciáját 
okozó bő lére eresztett, izzadság-
szagú humorral hígított szövege-
ket, a torzszülött rajzos-szöve-
ges karikatúrákat. Ezekkel szem-
ben ő a lényegre koncentrál, 
így egyetlen tollvonással többet 
tud mondani például a vita sa-
játosságairól, mint a legszűksza-
vúbb lexikon, vagy bámulatos 
éleslátással a szabadtéri játékok 
legnagyobb hibájáról szól hosz-
szas fejtegetés helyett a legegy-
szerűbben. Meghökkentő, ab-
szurd asszociációs társításaival 
nem az a célja, hogy nevetésben 
oldja fel bennünk a befogadás 
feszültségét, hanem ennél sokkal 
nagyobb szerepet szán a humor-

Sebészeknek — Nőgyógyászoknak — S/.rmís/rknek. 
(Rauzs József karikatúrái) 

Ahol az a jelszó: 
u tánunk! 

nak: ez az a kiskapu, amelyen 
utat talál hozzánk, s úgy mellé-
kesen becsempész egy kis nevelő 
szándékot, csipetnyi filozófiát, 
r o ¡ncg politikát is. Tartalma-
san szórakoztat. 

Jó úton jár és ami a legfonto-
sabb, a sa já t já t tapossa. Lehet, 
hogy némelyik ötletében, vagy 
rajzai megformálásában itt-ott 
az elődeire is gondolunk — nem 
hiszem, hogy ez hiba lenne — 
stílusának önálló karakteres vo-
násai és főleg erényei már kör-
vonalozódtak. Karikatúráinak ta-
lálása nagyon kulturált és érett. 
Találó ötlet, hogy a rajzok egy 
tekercs papírra mintegy futó-
szalagra, vagy filmszalagra ké-
szültek, így szépen összeáll az 
ötletek mozaikjából alkotójuk vi-
lága, egyéni hangja. Ki-ki to-
vább alkothatja a rajzokat a pa-
píron, hozzáfűzheti, odaírhatja, 
rárajzolhat ja véleményét — jog-
gal, mert Hefüla karikatúrái ró-
lunk szólnak, hozzánk, tetteink-
ben teljesednek ki és főletf ér-
tünk, az emberekér t 

TÓTH ATTILA 

A TTK negyedik évfolyam 
matematika-fizika szakos KISZ-
alapszervezete a novemberi ün-
nep alkalmából a KISZ KB di-
csérő oklevelét kapta. Ennek 
apropóján jött létre a beszélge-
tés az alapszervezet néhány tag-
ja között, s köztem, amikor ar -
ról érdeklődtem; mivel érde-
melték ki ezt a kitüntetést. A 
beszélgetésre többen eljöttek, 
mint vártam volna, és első 
mondataikban szabadkoztak; ne 
nekik tegyem fel a kérdést, in-
kább az adományozó szerv kép-
viselőinek. Aztán körülbelül 
egyórás kérdezősködésem alatt 
kiderült, hogy minden álsze-
rénység nélkül, sőt önkritikusan 
és kritikusan tudnak szólni az 
ifjúsági mozgalom jelenlegi 
helyzetéről. 

A beszélgetés szószólója Ta-
kács Andor, a KISZ-titkár volt, 
de a többiek sem takargatták 
véleményüket, mindahányan 
bele-beleszóltak. „Az utóbbi 
időszakban elvégeztünk néhány 
látványos munkát, amilyen pél-
dául a röszkei óvoda építése 
volt. Fontos feladatot vállaltunk 
az ottani általános Iskola patro-
nálásával, igaz, ez a munka 
kezdeti stádiumában van. Egy-
részt V—VIII. osztályosokat 
korrepetálunk, másrészt pedig 
szakköröket vezetünk. 12 egye-
temistát kértek, a mieink közül 
24-en jelentkeztek. Alapszerve-
zetünk létszáma: 37. Azt is ter-
vezzük, hogy egyszer-egyszer 
behozzuk a gyerekeket ide Sze-
gedre, és megmutat juk nekik a 
fizikai, a kémiai intézetet. A se-
gítségnek számos formájá t 
nyuj thatunk amikor nem rádi-
ót, tévét kérnek a tanyasi kis-
iskolák sokszor táblát, térké-
pet, szemléltető anyagot. A tár-
sadalmi munkákban brigádjaink 
tavaly is az elsők között voltak, 
az idei őszön is a legmagasabb 
átlagkeresettel jelezhető teljesít-
ményt nyújtot ták" — mondta a 
titkár. 

A klub építésénél is jelesül 
szorgoskodtak, külön kitüntetés 
képpen állandó belépő jutott a 
kiváló klubépítőnek. Kiemelke-
dő aktivitásról tanúskodnak a 
sportesemények is, kosárlabda-, 
foci-, kézilabda-csapatokban, a 
kari válogatottak között játsza-
nak többen az alapszervezetből. 
A kulturális munka területén is 
sokat végeznek, kezdve a tárlat-
látogatásokkal (rendszeresen jár-
nak a vásárhelyi tárlatra), ki-
rándulás, műsorszervezés és 
szereplés kerül a felsorolásba. 
Szép számmal váltottak bérlete-
k e t kezdeményezői voltak az 
egyetemi bridzs-klub beindítá-
sának, Pestre is járnak színház-
ba — stoppal. Tanulmányi ki-
ránduláson szoros kapcsolatot 
alakítottak ki a soproni erdé-
szeti egyetem hallgatóival. 
Egyetemi színpaduk külön a 
szegedieknek, humoros műsort 
adott, megmutatták a k lub juka t 
a füvészkertet. Minden egyes 
alapszervezeti gyűlésen 10—15 

percet politikai események meg-
beszélésére fordítanak, ezenkí-
vül persze időnként meghívott 
előadók aktuális kérdésekről 
(például a vallásosságról, az á r -
rendszerről) tar tanak előadást. A 
JATE klub-beli havonként je-
lentkező külpolitikai sorozaton 
rendszeresen megjelennek a IV. 
éves matematika-fizika sza-
kosok. 

Korántsem soroltam fel mun-
ká juk minden területét, formá-
j á t csupán érzékeltetni akar -
tam, hogy tevékenységük mi-
lyen széles körű, mégis úgy ér-
zik, a kitüntetést elsősorban • 
fentiekben említett két legfonto-
sabb munkájukér t kapták. Ezzel 
kapcsolatban elmondták, hogy 
zavarba hozta őket a dicséret, 
végeredményben csak egy napot 
dolgoztak o t t nem akarnak ün-
neprontók lenni, de úgy érzik, 
„ott fent" szeretnek dicsérni. A 
tanácselnök és az iskolaigazgató 
köszönetét igazán megérdemel-
jük — tették hozzá. Ahogy el-
mondták, tulajdonképpen ninca 
az egyetemen olyan alapszerve-
zet, amelyik igazán érdemes a 
kitüntetésre. (A másik két kar 
javaslatot sem tudott tenni!) 
Azt mindenesetre elismerték, 
hogy lendületben van a gárda. 
Az összes többi alapszervezet 
viszont körülbelül egy szinten 
van, jórészük — ez mindenki 
előtt ismert — „holtponton" 
van. Nekik sikerült kimozdulni 
az átlagszintről. Ilyen szempont-
ból mindenképpen méltók a di-
cséretre. De nekik is sok még a 
tennivalójuk. A követelmény-
rendszer alapján történő ér té-
kelésben még nem voltak elég 
határozottak, de mertek már 
három hallgatónak írásbeli f i -
gyelmeztetést adni. 

Amikor módszereikről kérdez-
tem őket, az egyik lány ezt 
mondta: „Nem azt mondjuk, 
hogy előre, hanem: utánunk!" 
Akik jogosan és igazságosan fe-
gyelmezni tudnak, azok akár 
szembe is dicsérhetik egymást, 
ahogy a ti tkárukkal tették. El-
ismerik, sok függ a vezetők 
egyéniségétől, a vezetés módsze-
reitől. A vezetés mindig szemé-
lyekhez szól, nem „a tömeghez". 
A követelményrendszer is az 
egyes embert keresi meg, akár 
a kívánalmakkal, akár az érté-
keléssel. Előnyös például, hogy 
sokan laknak együtt a kollégiu-
mokban az alapszervezet tagjai 
közül, ez is segíti a szervezést 
A héttagú vezetőségnek jó a 
kapcsolata a felsőbb vezetéssel 
is. Sokat köszönhetnek az évfo-
lyam felelősüknek. 

Amikor munkájuk végső cél-
járól érdeklődtem, kicsit értet-
lenül néztek rám, majd magától 
értetődően kifejtették: sportolni, 
szórakozni, kulturálódni önma-
gában is jó. jó az a lelkesedés, 
ami a közös tevékenység részt-
vevőit vezeti, másrészt a hiva-
tásukra való felkészülésnek te-
kintik a KISZ-munka számos 
formáját . 

CSOKONAI ATTILA 

TIPOLEXIKON (Hegy! Füstfis László betűkarlkatűráí) 
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